Zeitschrift: Rapport pour les années / Bibliothéque nationale suisse
Herausgeber: Bibliotheque nationale suisse
Band: 59 (1972)

Rubrik: Statistique de la production littéraire 1971/1972

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 17.10.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Statistique de la production littéraire 1971/1972

Classement par matidres

e 0 B

ba

Général., Livre et Ecriture
Religion, Théologie
Philosophie, Psychologie
Droit, Administration . .
Sciences écon., Statistique

5b Sciences sociales
6a Politique
6b Art militaire

2

8.

9.
10.
11.
12.
13a

Philologie, Histoire I|ttér
Belles-Lettres .

Ouvrages pour la jeunesse
Education, Enseignement
Ouvrages scolaires ;
Beaux-Arts, Arts appliqués
Musique, Théatre, Film, Radio

13b Musica practica .

14,
15.

16.
17.
18.
19.
20.

21,
22.

23.

24,
25.

Histoire, Folklore

Géographie et Ethnographle

Voyages .

Cartes, Atlas
Médecine .
Sciences naturelles
Mathématiques

Technique, Industrie, Arts et
Métiers ..

Transports .

Agnculture, Sylwculture, Eco-

nomie domestique .

Gymnastique, Sport, Alpmlsme

Jeux
Divers, Calendrlers
Disques parlés

Classement par auteurs

1. Suisses et étrangers en Suisse:

26

a) sans droit d'auteur
b) avec droit d'auteur
Etrangers

a) sans droit d’auteur
b) avec droit d'auteur

Editions
originales Traductions Total Diff.
1971 1972 1971 1972 1971 1972
84 114 1 1 86 1156 + 30
345 393 72 104 417 497 + 80
146 241 21 35 167 276 +109
220 276 — — 220 276 + 56
239 264 4 10 243 274 + 31
84 79 8 6 92 85 — 7
68 75 11 12 79 87 + 8
12 14 2 4 14 18 + 4
458 393 4 2 462 395 — 67
503 610 432 479 935 1089 +154
208 219 136 60 344 279 — 65
120 127 7 10 127 137 + 10
118 107 3 1 121 108 — 13
266 315 38 43 304 358 + 54
64 155 4 5 68 160 + 92
541 513 — — 541 513 —28
417 470 64 47 481 517 + 36
163 175 19 23 182 198 + 16
126 118 — — 125 118 — 7
263 382 13 20 276 402 +126
181 230 25 42 206 272 + 66
45 42 1 1 46 43 — 3
137 166 15 13. 152 179 + 27
64 76 — 3 64 79 + 15
64 80 9 7 73 87 + 14
59 79 13 13 72 92 + 20
185 181 — 1 185 182 — 3
6 13 — — 6 13 + 7
5185 5907 902 942 6087 6849 +762
Parus en Suisse Parus 2 ['étranger Total
1971 1972 1971 1972 1971 1972
38 45 48 52 86 97
3070 3464 761 732 3831 4196
652 569 15 16 667 585
2327 2771 237 277 2564 3048
6087 6849 1061 1077 7148 7926




	Statistique de la production littéraire 1971/1972

