

**Zeitschrift:** Rapport pour les années / Bibliothèque nationale suisse  
**Herausgeber:** Bibliothèque nationale suisse  
**Band:** 59 (1972)

**Rubrik:** Statistique de la production littéraire 1971/1972

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 01.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Statistique de la production littéraire 1971/1972

<b>Classement par matières</b>	Editions originales		Traductions		Total		Diff.
	1971	1972	1971	1972	1971	1972	
1. Général., Livre et Ecriture . . .	84	114	1	1	85	115	+ 30
2. Religion, Théologie . . . . .	345	393	72	104	417	497	+ 80
3. Philosophie, Psychologie . . .	146	241	21	35	167	276	+109
4. Droit, Administration . . . . .	220	276	—	—	220	276	+ 56
5a Sciences écon., Statistique . .	239	264	4	10	243	274	+ 31
5b Sciences sociales . . . . .	84	79	8	6	92	85	— 7
6a Politique . . . . .	68	75	11	12	79	87	+ 8
6b Art militaire . . . . .	12	14	2	4	14	18	+ 4
7. Philologie, Histoire littér. . . .	458	393	4	2	462	395	— 67
8. Belles-Lettres . . . . .	503	610	432	479	935	1089	+154
9. Ouvrages pour la jeunesse . . .	208	219	136	60	344	279	— 65
10. Education, Enseignement . . .	120	127	7	10	127	137	+ 10
11. Ouvrages scolaires . . . . .	118	107	3	1	121	108	— 13
12. Beaux-Arts, Arts appliqués . .	266	315	38	43	304	358	+ 54
13a Musique, Théâtre, Film, Radio	64	155	4	5	68	160	+ 92
13b Musica practica . . . . .	541	513	—	—	541	513	— 28
14. Histoire, Folklore . . . . .	417	470	64	47	481	517	+ 36
15. Géographie et Ethnographie, Voyages . . . . .	163	175	19	23	182	198	+ 16
16. Cartes, Atlas . . . . .	125	118	—	—	125	118	— 7
17. Médecine . . . . .	263	382	13	20	276	402	+126
18. Sciences naturelles . . . . .	181	230	25	42	206	272	+ 66
19. Mathématiques . . . . .	45	42	1	1	46	43	— 3
20. Technique, Industrie, Arts et Métiers . . . . .	137	166	15	13	152	179	+ 27
21. Transports . . . . .	64	76	—	3	64	79	+ 15
22. Agriculture, Sylviculture, Eco- nomie domestique . . . . .	64	80	9	7	73	87	+ 14
23. Gymnastique, Sport, Alpinisme, Jeux . . . . .	59	79	13	13	72	92	+ 20
24. Divers, Calendriers . . . . .	185	181	—	1	185	182	— 3
25. Disques parlés . . . . .	6	13	—	—	6	13	+ 7
	<b>5185</b>	<b>5907</b>	<b>902</b>	<b>942</b>	<b>6087</b>	<b>6849</b>	<b>+762</b>

<b>Classement par auteurs</b>	Parus en Suisse		Parus à l'étranger		Total	
	1971	1972	1971	1972	1971	1972
1. Suisses et étrangers en Suisse:						
a) sans droit d'auteur . . .	38	45	48	52	86	97
b) avec droit d'auteur . . .	3070	3464	761	732	3831	4196
2. Etrangers						
a) sans droit d'auteur . . .	652	569	15	16	667	585
b) avec droit d'auteur . . .	2327	2771	237	277	2564	3048
	<b>6087</b>	<b>6849</b>	<b>1061</b>	<b>1077</b>	<b>7148</b>	<b>7926</b>